
UCHWAŁA NR LXIII/451/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gryfino na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 233 pkt 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 
27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/355/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 
02 lutego 2022 roku, poz. 490) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2, w planie wydatków budżetu gminy Gryfino określonych w Załączniku Nr 2 o dane wynikające 
z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 11 811 039,06 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych – 8 071 872,79 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust.2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 
3 739 166,27 zł.”,; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się planowane przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody – 19 567 489,32 zł, 

2) rozchody – 7 756 450,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.”; 

4) Załącznik Nr 3 uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Rafał Guga 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725 i 1964. 

Id: EEC5B722-1E57-448F-AB27-512188D10AD3. Podpisany Strona 1



 

zwiększenia zmniejszenia 

sp.fin-dział-rozdz-par 

Dokładność / kolejność 

Zestawienie zmian planu wydatków budżetu gminy Gryfino na 2022 rok 

Opis 

0,00 297 550,92  Razem: 

Zadania własne 0,00 297 550,92 W 

0,00 68 120,00      Ośrodek Pomocy Społecznej w Gryfinie 

Pomoc społeczna 0,00 33 700,00           852 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej 

0,00 8 700,00                85220 

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 000,00                     4110 

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 700,00                     4170 

Pozostała działalność 0,00 25 000,00                85295 

Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00                     4300 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 34 420,00           853 

Pozostała działalność 0,00 34 420,00                85395 

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 5 000,00                     4110 

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 29 420,00                     4170 

0,00 229 430,92      Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie 

Transport i łączność 0,00 5 680,00           600 

Drogi publiczne gminne 0,00 5 680,00                60016 

Zakup usług remontowych 0,00 5 680,00                     4270 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 8 000,00           754 

Komendy powiatowe Policji 0,00 8 000,00                75405 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 8 000,00                     6170 

Ochrona zdrowia 0,00 12 000,00           851 

Pozostała działalność 0,00 12 000,00                85195 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 12 000,00                     2360 

Pomoc społeczna 0,00 30 000,00           852 

Pozostała działalność 0,00 30 000,00                85295 

Świadczenia społeczne 0,00 2 000,00                     3110 

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00                     4210 

Zakup usług pozostałych 0,00 25 000,00                     4300 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 10 000,00           854 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 

także szkolenia młodzieży 

0,00 10 000,00                85412 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

0,00 10 000,00                     2800 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 113 350,92           900 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 113 350,92                90015 

Zakup usług pozostałych 0,00 113 350,92                     4300 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 37 400,00           921 

Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 27 400,00                92105 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 15 000,00                     2360 

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00                     4170 

Zakup usług pozostałych 0,00 7 400,00                     4300 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 10 000,00                92120 

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

0,00 10 000,00                     6570 

Kultura fizyczna 0,00 13 000,00           926 

Obiekty sportowe 0,00 13 000,00                92601 

Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00                     4270 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00                     6050 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/451/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 listopada 2022 r.

Id: EEC5B722-1E57-448F-AB27-512188D10AD3. Podpisany Strona 1



"Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XLVI/355/22

Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia 27 stycznia 2022 r."

Lp. Treść Klasyfikacja
Plan                     

(w złotych)
1 2 3 4

19 567 489,32

1.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
4

§ 902 175 830,26

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o 
finansach publicznych

§ 905 8 071 872,79

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych

§ 950 6 734 007,27

4.
Nadwyżka z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust.2 pkt 5 
ustawy o finansach publicznych

§ 957 4 585 779,00

7 756 450,26

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących
z budżetu Unii Europejskiej

§ 962 175 830,26

2. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 7 580 620,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Gryfino w 2022 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/451/22

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 listopada 2022 r.

Id: EEC5B722-1E57-448F-AB27-512188D10AD3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino reagując na kryzys ekonomiczny, spowodowany wojną 

w Ukrainie oraz pandemią COVID-19, który ma znaczący wpływ na gwałtowny wzrost cen 

towarów i usług oraz na rosnące stopy procentowe, stale monitoruje sytuację finansową 

Gminy.  

Dzięki skutecznemu zarządzaniu finansami, gmina Gryfino nie zaciągnęła kredytu w 2022 

roku, natomiast uzyskała dodatkowe dochody z negocjowanych lokat terminowych 

w wysokości 750 000,00 zł. 

Na bieżąco dokonujemy analizy płynności finansowej w związku, z czym spłaciliśmy 

wcześniej (w dniu 9 sierpnia 2022 r.) raty od pięciu zaciągniętych w poprzednich latach 

kredytów, co pozwoliło na uzyskanie oszczędności na odsetkach bankowych w wysokości 

56 000,00 zł. 

W miesiącu sierpniu br. Burmistrz skierował pisemne polecenie do wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy Gryfino o pilną potrzebę wdrożenia planu oszczędnościowego. 

Każda jednostka w swoim obszarze dokonała analizy wydatków i złożyła pisemne 

wyjaśnienia o możliwości lub niemożliwości (zaangażowania środków finansowych) 

skorygowania planów finansowych. Łączna kwota wynikająca ze złożonych wniosków przez 

dysponentów środków budżetowych wyniosła 517 713,80 zł. Środki finansowe w wysokości 

220 162,88 zł zostały wcześniej skorygowane w planie finansowym. 

 

W zaproponowanym projekcie uchwały znajdują się pozostałe wnioski złożone przez 

dysponentów środków budżetowych zmniejszające wydatki o kwotę 297 550,92 zł. 

Środki te wprowadza się na zmniejszenie przychodów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

Id: EEC5B722-1E57-448F-AB27-512188D10AD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

